*In secundo nocturno.***Ant.* Tribue.*Ps.* Conserua.*V.* Ipse liberauit me.^{**}

Lectio quarta.^b Iam tempus pariendi...nomen eius esau.
R. Dum iret iacob... *V.* Edificauit iacob...³ Terram in.
Lectio v. Protinus alter egrediens...et homo agricola.
R. Dum exiret iacob... *V.* Vere dominus .. Quam terribilis.
Lectio vi. Iacob autem vir simplex...diligebat iacob.
R. Si dominus...⁴ *V.* Surgens autem iacob mane...⁵ Erit.

^a H *Lectio i.* Senuit autem ysaac...diem mortis mee. (xxvii. 1.)*Lectio ii.* Sume arma tua...anima mea antequam moriar.*Lectio iii.* Quod cum audisset...coram domino antequam moriatur.^b H *Lectio iiii.* Nunc ergo fili mi...tibi priusquam moriar.*Lectio v.* Et ille respondit, Nostri...pro benedictione.*Lectio vi.* Ad quem mater...attulit, deditque matri.W *Lectio iiii.* Iam tempus pariendi uenerat...appellauit eum iacob.*Lectio v.* Sexagenarius erat...diligebat iacob.*Lectio vi.* Coxit autem iacob...uendidit primogenita sua.¹ H Summi.² W omits te.³ HWP in honorem. HWP fundensque.

P omits deus.

⁴ HW dominus deus meus.⁵ W capite. P desuper dixit.

In tercio nocturno.

**Ant.* Legis tue. *Ps.* Celi enarrant.

¶. Scapulis suis.**

Euangelium secundum matheum. xv.

In illo tempore. Egressus iesus...vexatur. Et reliqua.^a Omelia beati hieronimi de eadem lectione.

Scribis ac phariseis...sydoniosque curaret.

R. Erit michi dominus... ¶. Si dominus...¹ Decimas et.

Lectio octava.^b Mulier autem...filia chananee sanatur.

R. Dixit angelus...² ¶. Cumque mane³ surrexisset iacob,
ecce vir luctabatur cum eo usque mane; et cum vidisset
quod superare eum non posset dixit,⁴ Dimitte me aurora.

Lectio nona. Miserere mei fili dauid...commutacione diuiserat.†

R. Vidi dominum facie...⁵ ¶. Et dixit...

[Et salua. Gloria. R. Vidi dominum facie ad.]

Responsoria feriale.

R. Minor sum cunctis...⁶ ¶. Domine qui dixisti michi reuertere in locum⁷ nativitatis tue et benedicam tibi. Libera.

R. Oravit iacob... ¶. Deus in cuius...⁸ Erue.

R. Pater peccauit...⁹ ¶. Quanti mercennarii ..¹⁰ Fac.

^d*Hoc predictum responsorium, scilicet Pater peccauit, dicatur tantum in sabbato si a festo nouem lectionum vacauerit.*

¶. Ipse liberavit.

IN LAUDIBUS.

Ant. Domine labia...

Ps. Miserere.

Ant. Dextera domini...

Ps. Confitemini.

Ant. Factus est...

Ps. Deus deus meus.

Ant. Trium puerorum...

Ps. Benedicite.

Ant. Statuit ea...

Ps. Laudate dominum.

Capitulum. Fratres rogamus.¹¹

^a W to tyri et sydonis. Et reliqua.

^b HW *Lectio viii.* Mulier autem...impetrat sanitatem. Miserere mei domine fili...commutacione dimiserat.

Lectio ix. Filia mea male... Ego filias...ne intraueritis.

^c Sar. i. 646.

^d H *Hee tria responsoria dicenda sunt per etdomadam.*

¹ HW dominus deus meus.

⁷ W terram.

² HWP benedixit ei.

⁸ W omits conspectu.

³ HW mature surrexisset.

⁹ W filius tuus. HWP unum ex.

⁴ HW dixit ei.

¹⁰ W abundat.

⁵ W Vide.

¹¹ W Rogamus.

⁶ WP contremuit.

Hymnus.^a Audi benigne. *V.* Scuto circumdabit.
Ant. Egressus iesus...¹ *Ps.* Benedictus.
Oratio. Deus qui conspicis.
Et* ~~www.lib100.com.cn~~ *ad omnes horas huius diei.*^{}

AD PRIMAM.

Ant. Accedentes discipuli...² *Ps.* Deus deus meus respice.
[*Ant.* Gracias tibi. *Ps.* Quicunque.]

AD TERCIAM.

Ant. Non sum missus... *Ps.* Legem pone.
Capitulum. Fratres rogamus.³ *R.* Participem me fac.

AD SEXTAM.

Ant. Vade mulier semel... *Ps.* Defecit.
Capitulum. Hec est voluntas... *R.* Ab omni via mala.

AD NONAM.

Ant. O mulier magna... *Ps.* Mirabilia.
Capitulum. Non enim vocavit nos deus in immundiciam sed in
sanctificationem in christo iesu domino nostro.⁴
R. Declara super nos.

AD SECUNDAS VESPERAS.

Ant. Sede a dextris. *Ps.* Dixit dominus.
Capitulum. Fratres rogamus.⁵ *R.* Esto nobis.
Hymnus. Ex more.
Ant. Dixit dominus mulieri...⁶ *Ps.* Magnificat.
Oratio ut supra ad matutinas.

^a In H apparently over an erasure.

¹ W clamabit.

² HWP rogabant illum.

³ W Rogamus.

⁴ HW omit enim. W omits iesu.

⁵ W Rogamus.

⁶ HWP Etiam domine nam.

FERIA SECUNDA.

Lectio i. Coxit autem iacob...nomen eius edom.

Lectio ii. Cui dixit iacob, Vende...proderunt primogenita.

Lectio iii. Ait iacob, Iura...paruipendens primogenita vendi-disse.

Ant. Ego principium...¹ *Ps.* Benedictus.

Oratio. Presta quesumus, omnipotens deus...

AD VESPERAS.

Ant. Qui me misit... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Adesto supplicationibus nostris...

FERIA TERTIA.

Lectio i. ca. xxvi.^b Orta autem fame...in Gerara.

Lectio iii. Apparuitque ei...et benedicam tibi.

Lectio iii. Tibi enim et semini...sicut stellas celi.

Ant. Unus est enim... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Perfice quesumus domine...²

AD VESPERAS.

Ant. Qui maior est... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Propiciare domine supplicationibus...³

^a H *Lectio i.* Paravit illi cibos...colli nuda protexit. (xxvii. 14.)

Lectio secunda. Dedit pulmentum...fecit sicut precepisti me.

Lectio tercia. Surge sede et comedere...michi occurreret quod uolebam.

W *Lectio i.* Orta autem fame...eroque tecum et benedicam tibi. (xxvi. 1.)

Lectio ii. Mansitque ysaac in geraris...propter illius pulchritudinem.

Lectio iii. Cumque transisset dies plurimi...ne morerer propter eam.

^b II *Lectio i.* Dixitque ysaac, Accede...manus sunt esau.

Lectio ii. Et non cognouit...tibi anima mea.

Lectio iii. Quos cum oblatos...cui benedixit dominus.

W *Lectio i.* Dixit autem abimelech ad ysaac, Quare...uxorem morte moriatur.

Lectio ii. Seminauit autem ysaac...et familie plurimum.

Lectio tercia. Ob hoc inuidentes...habitaretque ibi.

¹ in H qui et has been altered ; (only qui at first, or is et cancelled ?)

W omits te before auctore.

P in tua semper sanctificatione viuamus.

FERIA QUARTA.

Lectio prima.^a Dabo etiam posteris...legesque seruauerit.

Lectio ii. Mansit itaque ysaac...soror mea est.

Lectio iii. Timuerat enim...propter eius pulchritudinem.

Ant. Ecce ascendimus... [Ps.] Benedictus.

Oratio. Populum tuum quesumus domine...

AD VESPERAS.

Ant. Sedere autem mecum... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Deus innocentie restitutor...¹

FERIA QUINTA.

Lectio prima. ca. xxvii.^b Senuit ysaac...respondit assum.

Lectio ii. Cui pater, vides...egredere foras.

Lectio iii. Cunque venatu aliquid attuleris...mea antequam moriar.

Ant. Ego non ab homine...² *Ps.* Benedictus.

Oratio. Presta nobis quesumus...³

AD VESPERAS.

Ant. Opera que ego... *Ps.* Magnificat

Oratio. Adesto domine famulis tuis...⁴

^a H *Lectio i.* Det tibi deus...benedictionibus repleatur.

Lectio secunda. Vix ysaac...michi anima tua.

Lectio iii. Dixitque ysaac, Quis...et erit benedictus.

W *Lectio i.* Rursus fodit ysaac puteos alios...reppererunt aquam uiuam.

Lectio ii. Sed ibi iurgium fuit... Appellauitque inimicicias.

Lectio iii. Profectus inde fodit...crescere super terram.

^b H *Lectio i.* Auditis esau sermonibus...en altera uice.

Lectio ii. Primogenita mea ante tulit...eius seruituti illius subiugauit.

Lectio iii. Frumento et uino...obsecro ut benedicas.

W *Lectio i.* Ascendit autem ysaac ex illo loco...extendit tabernaculum.

Lectio ii. Precepitque seruis...expulstis a uobis.

Lectio iii. At illi dixerunt, Vidimus tecum...iurauerunt sibi mutuo.

¹ P omits et before in fide.

W Per eundem.

² P hoc dico.

³ H domine quesumus.

W a mentis et corporis hostibus.

⁴ H et hiis qui.

FERIA SEXTA.

Lectio prima.^a Dixit rebecca filio suo...coram domino antequam moriar.

Lectio ii. Nunc ergo fili mi...priusquam moriatur.

Lectio tercia. Cui ille respondit...pro benedictione.

Ant. Malos male perdet...¹ *Ps.* Benedictus.

Oratio. Da nobis quesumus omnipotens deus...²

AD VESPERAS.

Ant. Querentes eum... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Da quesumus domine populo...

SABBATO.

Lectio prima.^b Ad quem mater ait, In me sit, ait...deditque matri.

Lectio secunda. Parauit illa cibos...nuda protexit.

Lectio tercia. Deditque pulmentum...michi anima tua.

Ant. Vadam ad patrem... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Da quesumus domine nostris effectum...

^a H *Lectio i.* Cumque eiulatu magno fieret...iugum eius de seruitibus tuis.

Lectio ii. Oderat ergo semper...ut occidat te.

Lectio iii. Dixit rebecca filio suo iacob, Nunc ergo fili mi...que fecisti in eum.

W *Lectio i.* Senuit autem ysaac...anima mea antequam moriar.

Lectio ii. Quod cum audisset...coram domino antequam moriar.

Lectio iii. Nunc ergo fili mi...tibi priusquam moriatur.

^b H *Lectio i.* Postea mittam et adducam...huius terre nolo uiuerc.

Lectio ii. Vocauitque itaque ysaac...auunculi tui.

Lectio iii. Deus autem omnipotens...est auo tuo.

W *Lectio prima.* Dixit iacob matri sue, Nosti quod esau...deditque matri.

Lectio ii. Parauit illa cibos sicut...benedicat michi anima tua.

Lectio iii. Dixit ysaac ad filium suum, Quomodo, inquit...similitudinem maioris expresserant.

¹ HW reddant.

² HW omit nobis.

DOMINICA TERTIA QUADRAGESIME.
www.libtool.com.cn

AD VESPERAS.

- Ant.* Benedictus. *Ps.* Ipsum.
Capitulum. Estote imitatores...
R. Igitur ioseph ductus... *V.* Misertus enim est...¹ *Per.*
 [Gloria. Per quem.]
Hymnus. Ecce tempus ydoneum...² *V.* Angelis suis.
Ant. Dedit pater penitenti...³ *Ps.* Magnificat.
Oratio. Quesumus omnipotens deus vota...

AD COMPLETORIUM.

- Ant.* Signatum. *Ps.* Cum inuocarem.
Capitulum. Tu in nobis es. *R.* In pace.
Hymnus. Christe qui lux.
Ant. Media vita... *Ps.* Nunc dimittis.
V.^a Ne proiicias... *Chorus respondeat repetendo* Sancte deus^b
 usque ad finem. *V.*^c Noli claudere... *Item chorus respondeat,*
 repetendo usque ad finem, Sancte fortis.^d *V.*^e Qui
 cognoscis omnia occulta... *Item chorus respondeat repetendo*
 Sancte et misericors, usque ad finem.
He† predicta antiphona dicatur quotidie super psalmum Nunc
 dimittis, usque ad passionem domini. *Versus vero non*
 dicuntur nisi in sabbatis et in dominicis et in festis nouem
 lectionum, *et semper repetitiones post versus usque ad finem
 dicuntur.**

AD MATUTINAS.

- Inuitatorium.* Dominum qui fecit nos, Venite adoremus.
Ps. Venite exultemus.
Hymnus. Clarum decus ieunii...⁴

^a O² Clericus quidam de secunda forma dicat *V.*^b H each time only gives the repeat as Sancte. W confused. (The spaces for rubrics are left blank.)^c O² Item aliud de eadem forma *V.*^d W Sancte deus.^e O² Item tertius *V.*¹ P opera eius.² Line 5. HP et propicius.
 line 9. HW Nunc.
 line 16. WP Nos iungat.³ P in fidei.⁴ H line 3, quo.
 W line 4, ditauit.
 line 12, iohannis.

*In primo nocturno.**Ant.* Beati qui.*Ps.* Beatus vir.*V.* Dicet domino.*Lectio prima.* ca. xxxvi. [xxxvii. 1.]^a Habitauit iacob...pessimo.*R.* Videntes ioseph a... *V.* Cunque vidissent¹...Ecce somniator.*Lectio secunda.* ca. xxxvii. Israel autem...pacifice loqui.*R.* Dixit iudas fratribus... *V.* Cunque abiisset²... Caro enim et frater.*Alius versus per ebdomadam.*^b Quid enim proderit si occiderimus fratrem nostrum et celauerimus ipsius sanguinem?Melius est nobis ut venundetur.^c Caro enim et frater.*Lectio tercia.* Accidit quoque ut...odii somitem ministrauit.*R.* Videns iacob vestimenta...^d *V.* Congregatis autem...

Fera pessima deuorauit. [Gloria. Fera.]

Alius versus per ebdomadam, Vide si...^e Fera pessima.*In secundo nocturno.***Ant.* Tribue.*Ps.* Conserua.*V.* Ipse liberauit me.^{**}*Lectio quarta.*^c Cumque fratres ioseph morarentur in sychem in pascendis gregibus patris, dixit...mittam te ad eos.*R.* Joseph dum intraret...^f *V.* Diuertit... Manus.*Lectio v.* Quo respondente presto sum...venit in sicheim.*R.* Memento mei...^g *V.* Tres enim dies adhuc...^h Ut.ⁱ^a HW *Lectio i.* Joseph cum sexdecim esset . crimine pessimo.*Lectio ii.* Israel autem diligebat...quicquam pacifice loqui.*Lectio iii.* Accidit quoque ut uisum...adorare manipulum meum.^b W omits.^c H *Lectio iii.* Responderunt fratres eius...somitem ministrauit.*Lectio v.* Aliud quoque uidit...adorabimus te super terram?*Lectio vi.* Inuidebant igitur ei fratres...et nuncia michi quid agatur.W *Lectio iv.* Numquid rex noster...adorare me.*Lectio v.* Quod cum patri suo...tacitus considerabat.*Lectio vi.* Cumque fratres illius...renuncia michi quid agatur.^d W Ut suggeras : but P implies Ut educat. H doubtful.¹ P quicquid pacifice.² W pergens (om. que).³ H sanguinem ipsius.⁴ P et ait.⁵ W omits an non.⁶ W cum intraret.

HWP non nouit.

⁷ W Memento me.⁸ HW adhuc dies.

HWP ut reuocet (for et restituet).

Lectio vi. Inuenitque eum vir...ubi pascunt greges.
R. Dixit ruben fratribus... *V.* Merito hec... *En.* [Gloria.]

In tercio nocturno.

**Ant.* Legis tue. *Ps.* Celi enarrant.
V. Scapulis suis.**
Euangelium secundum lucam. xi.
 In illo tempore erat iesus eiicens...sunt turbe. Et reliqua.
 Sermo¹ ex commentario venerabilis bede presbyteri de eadem
 lectione.
 Demoniacus iste^a...loqueretur et videret.
R. Merito hec patimur...² *V.* Dixit ruben... Idcirco.
Lectio octaua. Tria generalia...a demonio liberatur.
R. Tollite hinc...³ *V.* Sumite de optimis... Deus autem.
Lectio nona. Quod et tunc factum est: sic et...ora laxentur.
R. Loquens ioseph⁴... *V.* Nolite timere nec vobis durum esse
 videatur quod vos vendidistis me in his regionibus. *Pro.*
 [Gloria. Pro.]
Alius versus per ebdomadam. Eleuauitque vocem...

Responsoria ferialis.

[*R.*] Dixit ioseph undecim...⁵ *V.* Biennium est enim quod
 fames cepit esse...⁶ Adhuc.^b
R. Iste est frater noster...⁷ *V.* Attollens autem...⁸ Festinavit.
R. Nunciauerunt iacob...⁹ *V.* Cunque audisset...¹⁰ Sufficit.
**Cum vero tria sint responsoria forinseca et tres sunt dies in
 quibus de feria dici poterit post hystoriam semel dictam per
 ebdomadam, tunc in prima die dicatur primum responsum*

* H [*Lectio vii.*] Demoniacus iste...a demone liberatur.

Lectio viii. Quod et tunc quidem.. eicit demona.

Lectio ix. Non hoc aliqui de turba...zebul autem musca uocatur.

W [*Lectio vii.*] as P.

Lectio viii = P *viii, ix.*

Lectio ix. Quidam autem ex eis...beelzebub qui est accharon.

^b HW Ite.

¹ H Omelia.

W omits title.

² P angustias.

³ HWP faciat vobis eum.

⁴ HP suis et dixit.

⁵ HWP omit suis. W egypto.

⁶ W est for esse.

⁷ P frater noster.

WP misereatur tibi.

W se coniuere?

⁸ HWP oculos suos.

HWP dominatur in tota terra.

HWP ioseph filius eius.

forinsecum cum secundo et tertio responsorio de hystoria.
Secunda vero die secundum responsorium forinsecum cum
quinto et sexto responsorio de hystoria. Tercia vero die
tercium responsorium forinsecum cum septimo et nono
responsorio de hystoria. Et si non sint nisi duo dies in
quibus de feria dici poterit, tunc quarta die dicantur duo
prima responsoria forinseca cum tercio responsorio de hystoria.
Quinta die dicatur tercium responsorium forinsecum cum
quinta et sexta de hystoria. Et si non sit nisi unus dies
*tantum, tunc illo die dicantur tria responsoria forinseca.***

℣. Ipse liberavit.

IN LAUDIBUS.

<i>Ant.</i> Fac benigne...	<i>Ps.</i> Miserere.
<i>Ant.</i> Dominus michi adiutor...	<i>Ps.</i> Confitemini.
<i>Ant.</i> Deus misereatur...	<i>Ps.</i> Deus deus meus.
<i>Ant.</i> Vim virtutis...	<i>Ps.</i> Benedicite.
<i>Ant.</i> Sol et luna...	<i>Ps.</i> Laudate.
<i>Capitulum.</i> Estote imitatores.	
<i>Hymnus.</i> Iesu quadragenarie... ¹	℣. Scuto circundabit.
<i>Ant.</i> Erat iesus eiicens demonium et illud erat mutum; et cum eieisset demonium locutus est mutus, et admirare sunt turbe.	<i>Ps.</i> Benedictus.
<i>Oratio.</i> Quesumus omnipotens deus.	
<i>Et dicetur ad omnes horas huius diei.</i>	

AD PRIMAM.^a

<i>Ant.</i> Si in digito...	<i>Ps.</i> Deus deus meus respice.
[<i>Ant.</i> Gratias tibi.	<i>Ps.</i> Quicumque.]

AD TERCIAM.

<i>Ant.</i> Dum fortis armatus...	<i>Ps.</i> Legem pone.
<i>Capitulum.</i> Estote imitatores.	
<i>Clericus.</i> R̄. Bonum michi domine <i>chorus</i> <i>prosequatur</i> ^b quod humiliasti...	
<i>Clericus.</i> ℣. Manus tue... ²	<i>Chorus.</i> Bonum michi lex.
<i>Clericus.</i> Gloria patri.	<i>Chorus.</i> R̄. Bonum michi.
<i>Clericus.</i> ℣. Dicit domino.	
<i>*Et sic dicuntur omnia responsoria ad horas huius dominice.**</i>	

^a W gives first verse of Iam lucis, and a blank.

^b HW give continuously.

¹ l. 6, P seruatam.

H parsimonie.

l. 7, H gastrimargie.

W castrimargie.

l. 8, HW Huc illecebra

l. 16, W mutissime? P mittissime

l. 17, P animis (for annuis).

² HWP intellectum domine ut.

AD SEXTAM.

*Ant. Qui non colligit...**Ps. Defecit.**Capitulum.* Fornicatio autem...sanctos: aut turpitudo aut stultiloquium aut scurrilitas que ad rem non pertinet: sed magis gratiarum actio.^a*R. Seruus tuus... V. Ut discam... Da michi. Gloria patri.*
[R.] Seruus.*V. Ipse liberauit.*

AD NONAM.

*Ant. Cum immundus...**Ps. Mirabilia.**Capitulum.* Eratis enim aliquando tenebre nunc autem lux in domino: ut filii lucis ambulate.*R. Septies in die... V. Erraui... Domine deus. Gloria patri.*
R. Septies.*V. Scapulis suis.*

AD SECUNDAS VESPERAS.

*Ant. Sede.**Ps. Dixit dominus.**Capitulum.* Estote imitatores.*R. Educ de carcere...¹ V. Periit fuga...² Ut. Gloria.*
R. Educ...*Hoc responsorum dicetur quotidie usque ad passionem domini nisi in sabbatis, et similiter dicetur ad secundas vespertas dominice sequentis.^b**Hymnus.* Ecce tempus ydoneum. *V. Angelis suis.**Ant. Extollens quedam...³ Ps. Magnificat.**Oratio ut supra.***Ordo huius diei, scilicet hymnorum ad vespertas et ad matutinas et responsorum ad horas, seruetur quotidie per ebdomadam usque ad passionem domini.**Feria secunda et quotidie per ebdomadam dicuntur responsoria ad matutinas secundum ordinem nocturnorum hystorie dominicalis. Ita tamen quod responsoria feria non omittantur si ferie ad hoc vacauerint ut predictum est.**^a H ends at sanctos (as Sar.)

W omits que...pertinet.

^b W *Istud responsorum dicatur usque ad passionem dominii quando feria agitur.*¹ W nomine.² W Pereit.

HWP iesus dixit illi.

FERIA SECUNDA.^a

Lectio prima.^b Dixitque ei vir, Recesserunt...eamus in dothayn
Lectio secunda. Perrexit itaque ioseph...mutuo loquebantur.
Lectio iii. Ecce somniator venit...prosint somnia sua.
Ant. Amen dico vobis...¹ *Ps. Benedictus.*^c
Oratio. Cordibus nostris quesumus domine...^{d2}

AD VESPERAS.

Ant. Iesus autem transiens... *Ps. Magnificat.*
Oratio. Subueniat nobis domine misericordia...³

FERIA TERTIA.

Lectio prima.^e Audiens autem hoc ruben...seruate innoxias.
Lectio secunda. Hoc autem dicebat volens...habebat aquam.
Lectio iii. Et sedentes ut comedenter...et stacten in egyptum.

^a II *Ininitatorium.* Venite. *Ps.* Ipsum. *Ymnus.* Clarum decus ieunii.
nocturno. *Int.* Dominus defensor. *Ps.* Dominus illuminati
¶. Dicet domino.

Gen. xxxvii. 17.

H *Lectio i.* Missus ioseph de ualle hebron...ubi pascunt greges.
Lectio ii. Dixitque ei uir, Recesserunt.. inuenit eos in dothaim.
Lectio iii. Qui cum uidissent...prosint sompnia sua.

W *Lectio prima.* Missus est ioseph de ualle...eamus in dothaim.
Lectio secunda. Perrexit ergo ioseph...prosint sompnia sua.
Lectio iii. Audiens autem hoc ruben...reddere patri suo.

^c P (by error) Magnificat.

^d W *Hore in feriis dicantur per istam quindenam sicut in precedenti quinden exceptis responsoriis que sumantur de dominica proxima precede scilicet R.* Bonum michi domine et cetera.

^e II *Lectio i.* Audiens autem hoc ruben...et reddere patri suo.

Lectio ii. Confestim igitur...stacten in egyptum.
Lectio iii. Dicit ergo iudas fratribus...et caro nostra est.

W *Lectio i.* Confestim igitur...stacten in egyptum.

[*Lectio ii.*] Dicit ergo iudas...caro nostra est.

[*Lectio iii.*] Acquieuerunt fratres...ego quo ibo ?

¹ W Amen amen dico.

² P escis carnalibus.

HW sensus quoque.

³ H et ab iminentibus.

HW omit eripi, te liberante.

Ant. Ubi duo vel tres...¹ *Ps.* Benedictus.
Oratio. Exaudi nos omnipotens...²

www.libtool.com.cn

AD VESPERAS.

Ant. Non dico tibi septies sed usque ad septuagesies septies.³
Ps. Magnificat.
Oratio. Tua nos protectione defende...⁴

FERIA QUARTA.

Lectio prima.^a Dixit vero iudas fratribus...sanguinem ipsius?
Lectio ii. Melius est ut... Caro enim et frater noster est.
Lectio iii. Acquieuerunt fratres sermonibus iude.. egyptum.
Ant. Audite et intelligite... *Ps.* Benedictus.
Oratio. Presta nobis quesumus domine...⁵

AD VESPERAS.

Ant. Non lotis manibus... *Ps.* Magnificat.
Oratio. Concede quesumus omnipotens deus...

^a H *Lectio i.* Adquieuerunt fratres...eum in egyptum.

Lectio ii. Reversusque ruben...ego quo ibo.

Lectio iii. Tulerunt autem tunicam...tui sit an non.

W [*Lectio i.*] Tulerunt autem tunicam ioseph...tui sit an non.

[*Lectio ii.*] Quam cum cognouisset pater...luggens filium multo tempore.

Lectio iii. Congregatis autem cunctis...magistro milicie.

¹ W Vidi (for Ubi).

² HW omit omnipotens et.

³ HW omit ad. H septuages species.

⁴ HW Tua nos domine.

⁵ HW domine quesumus.

HW a viciis etiam abstinentes.

FERIA QUINTA.

Lectio prima.^a Reuersusque ruben.. et ego quo ibo ?

Lectio secunda. Tulerunt autem tunicam...ad patrem et dicerent.

Lectio iii. Hanc inuenimus...an non. Et iacob cum cognouisset
tunicam ioseph ait, Fera pessima...deuorauit ioseph.

Ant. Operamini non cibum... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Concede quesumus omnipotens deus...¹

AD VESPERAS.

Ant. Panis enim dei.. *Ps.* Magnificat.

Oratio. Subiectum tibi populum...²

FERIA SEXTA.

Lectio prima.^b Scissis quoque iacob vestibus...lugens in infernum.

Lectio secunda. Et illo perseuerante in fletu...magistro militum.

Lectio iii. ca. xxxix. Igitur ductus est ioseph in egyptum...
perductus erat.

Ant. Aqua quam ego dedero qui biberit ex ea non sitiet iterum.

Ps. Benedictus.

Oratio. Ieiunia nostra quesumus domine...³

^a H *Lectio i.* Quam cum agnouisset...lugens filium multo tempori.

Lectio ii. Congregatis autem cunctis...pharaonis magistro milicie.

Lectio iii. Eo autem tempori descendens iudas ..uocauitque nomen eius her.

W *Lectio i.* Igitur ioseph ductus...in manu illius. (xxxix. 1.)

[*Lectio ii.*] Inuenit ioseph graciam...panem quo uescebatur.

[*Lectio iii.*] Erat autem ioseph pulchra...uxor eius es.

^b H *Lectio i.* Kursum concepto fetu..her nomine thamar.

Lectio ii. Fuit quoque her...semen fratri tuo.

Lectio iii. Ille autem sciens...quod reni detestabilem faceret.

W [*Lectio i.*] Quadam die accidit ut intraret...egressus est foras.

[*Lectio ii.*] Cumque uidisset mulier...et fugi foras.

[*Lectio iii.*] In argumentum ergo...erat ibi clausus.

¹ HWP nostrorum (before sancta.)

HW nobis tribuat.

W omits Per dominum.

² H faciat semper.

HW seruire mandatis.

P omits per dominum.

³ H omits abstinemus, ita, (ita inserted by later hand).

I mundemur in mente.

AD VESPERAS

Ant. Veri adoratores... *Ps.* Magnificat.
Oratio. Presta quesumus omnipotens deus...

SABBATO.

Lectio prima.^a Fuit igitur cum ioseph dominus et erat vir...in manu illius.

Lectio secunda. Inuenitque ioseph gratiam...tradita fuerant.

Lectio iii. Benedixitque dominus domui...eius substantiam. Erat autem...decorus aspectu.

Ant. Inclinavit se iesus... *Ps.* Benedictus.
Oratio. Presta quesumus omnipotens deus...¹

DOMINICA QUARTA QUADRAGESIME.

AD VESPERAS.

Ant. Benedictus. *Ps.* Ipsum.
Capitulum. Scriptum est quoniam...
R. Adduxit eos...^b *V.* Cibauit eos... Suxerunt.
Ymnus. Ecce tempus. *V.* Angelis.
Ant. Nemo te condemnauit... *Ps.* Magnificat.
Oratio. Concede quesumus omnipotens deus...

AD MATUTINAS.

Inuitatorium. Populus domini...² *Ps.* Venite.
Ymnus. Clarum decus.

^a H *Lectio i.* Quam ob rem dixit iudas...domo patris sui.
Lectio ii. Euolutis autem multis...in tharnas.
Lectio iii. Nunciatumque est thamar ..acepisset maritum.
W *Lectio i.* Fuit autem dominus cum ioseph...opera eius dirigebat.
[*Lectio ii.*] His ita gestis...qui et ministrabat eis.
[*Lectio iii.*] Aliquantulum temporis ..interpretetur nobis. Reserte michi qui uidistis.

^b Sar. i. 696.

¹ HWP se affligendo.

² HWP dominum (or deum).

In primo nocturno.

- Ant.* Beati qui. *Ps.* Beatus vir.
V. Dicet domino.
**Hac die incipiatur liber exodus qui sic incipit* Hec sunt nomina
 filiorum. *Et legatur in feriis per totam ebdomadam quando*
*de feria agitur.***
Lectio prima. Exodi i.^a Hec sunt nomina...de femore iacob
 septuaginta.
R. Locutus est dominus...¹ *V.* Videns vidi...² Induratum
 est cor pharaonis.
Lectio secunda. Ioseph autem in egypto...impleuerunt terram.
R. Stetit moyses... *V.* Dominus deus hebreorum...Dimitte.
Lectio iii. Surrexit interea nouus rex...fortior nobis est.
R. In mari via tua... *V.* Transtulisti... Deduxisti.

**In secundo nocturno.*

- Ant.* Tribue. *Ps.* Conserua.
V. Ipse liberauit.**
Lectio iii.^b Venite sapienter...affligerent eos oneribus.
R. Qui persequebatur...³ *V.* Exclamauerunt... Et in.
Lectio v. Edificaueruntque urbes...et crescebant.
R. Cantemus domino gloriose... *V.* Currus pharaonis.. Adiutor.
Lectio vi. Oderant autem filios...quo terre operibus premebantur.
R. Moyses famulus domini.. *V.* Ascendit moyses... Ut.

^a H *Lectio i.* Hec sunt nomina duodecim filiorum...gad et aser.
Lectio ii. Erant igitur omnes...impleuerunt terram.

Lectio iii. Surrexit in terra rex...egrediatur e terra.

W [*Lectio i.*] Moyses pascebat oues iethro cognati sui...non comburatur rubus.

[*Lectio ii.*] Cernens autem dominus...et deus iacob.

[*Lectio iii.*] Abscondit moyses faciem...contra deum. Cui ait dominus,
 Clamor filiorum israel uenit...meum filios israel de egypto.

^b H *Lectio iii.* Preposuit itaque eis...et crescebant.

Lectio v. Aderantque (corr. Oderantque) filios israel...premebantur.

Lectio vi. Dixit autem rex...illum, si femina fuerit reseruate.

W [*Lectio iv.*] Dixit moyses ad deum, Quis ego sum...montem istum.

[*Lectio v.*] Ait moyses ad deum, Ecce ego... Qui est misit me ad uos.

[*Lectio vi.*] Dixit iterum deus ad moysen, Hec dices...in generacione et
 generacione.

¹ HWP populum meum nisi.

² WP liberare eos.

³ HWP demersisti eum.

*In tertio nocturno.

Ant. Legis tue.

Ps. Celi enarrant.

V. Scapulis suis.¹

Euangelium secundum iohannem, vi. capitulo.

In illo tempore, abiit iesus... qui infirmabantur. Et reliqua. Omelia venerabilis bede presbyteri de eadem lectione.

^aQui signa et miracula...debeant inspiciunt.

R. Splendida facta est...² V. Descendit moyses...Videntes.

Lectio octaua.^b Primo dicendum est iuxta hystoriam quia mare galilee quod multis pro diuersitate circumiacentium regionum vocabulis distinguitur, illis tantum in locis tyberiadis vocatur, ubi tyberiadem ciuitatem aquis ut aiunt calidis salubrem ab occidente premonstrat.

R. Ecce mitto angelum...² V. Israel si me...³ Obserua.

Lectio nona. Mistice autem mare turbida ac tumentia seculi huius volumina significat, in quibus praui quilibet iniuste delectati quasi profundis dediti pisces mentem ad superna gaudia non intendunt.

R. Audi israel...⁴ V. Obserua igitur... Et. [Gloria]

Repetatur R. Audi.

V. Ipse liberavit me.

^a W [Lectio vii.] Primo dicendum iuxta hystoriam...ab occidente habitacionem demonstrat.

[Lectio viii.] Mistice autem mare ..non intendunt. Unde bene idem mare galilee, idest rote cognominantur; quia nimur amor presentis seculi quasi in uertiginem corda mittit que ad perhennis uite desideria erigi non permittit.

[Lectio ix.] Set abeuntem trans mare galilee iesum, multitudo maxima sequebatur que doctrine sanacionis, et refectionis, ab eo celestis munera summa percipiet, quia priusquam domine† in carne appareret sola illum gens iudea sequebatur credendo. Postquam uero per incarnationis sue dispensacionem fluctus uite corruptibilis adimit, calcauit, transiit, maxima mox eum multitudo credendum secuta est nacionum.

^b II Lectio viii. Ecce enim propinquante...indigebant sanabat.

Lectio ix. Eademque doctrina et sanatione...sequi mereamur.

¹ HWP respiceret.

HWP admirantes.

² HWP qui precedat.

³ P ego enim sum dominus.

W omits Et before dabo.

IN LAUDIBUS.

- | | |
|---|-------------------------|
| <i>Ant.</i> Tunc acceptabis... | <i>Ps.</i> Miserere. |
| <i>Ant.</i> Bonum est sperare... | <i>Ps.</i> Confitemini. |
| <i>Ant.</i> Benedicat nos... | <i>Ps.</i> Deus deus. |
| <i>Ant.</i> Potens es domine... | <i>Ps.</i> Benedicite. |
| <i>Ant.</i> Reges terre... ¹ | <i>Ps.</i> Laudate. |
| <i>Capitulum.</i> Scriptum est. | |
| <i>Hymnus.</i> Iesu quadragenarie. | ℣. Scuto circundabit. |
| <i>Ant.</i> Abiit iesus trans mare galilee quod est tyberiadis, et
sequebatur... | <i>Ps.</i> Benedictus. |
| <i>Oratio.</i> Concede quesumus omnipotens. | |
| <i>Hec oratio dicetur ad omnes horas huius diei.</i> | |

AD PRIMAM.

- | | |
|----------------------------------|------------------------------------|
| <i>Ant.</i> Subiit ergo iesus... | <i>Ps.</i> Deus deus meus respice. |
| <i>Ant.</i> Gratias tibi. | <i>Ps.</i> Quicunque vult. |

AD TERCIAM.

- | | |
|--|------------------------|
| <i>Ant.</i> Accepit ergo iesus... ² | <i>Ps.</i> Legem pone. |
| <i>Capitulum.</i> Scriptum est. | ℟. Bonum michi. |
| [<i>Oratio ut supra.</i>] | |

AD SEXTAM.

- | | |
|--------------------------------------|---------------------|
| <i>Ant.</i> De quinque panibus... | <i>Ps.</i> Defecit. |
| <i>Capitulum.</i> Letare sterilis... | ℟. Seruus tuus. |

AD NONAM.

- | | |
|---|-----------------------|
| <i>Ant.</i> Satiauit dominus... | <i>Ps.</i> Mirabilia. |
| <i>Capitulum.</i> Fratres non sumus ancille filii, sed libere: qua
libertate christus nos liberauit. | ℟. Septies. |

AD SECUNDAS VESPERAS.

- | | |
|-------------------------------------|---------------------------|
| <i>Ant.</i> Sede. | <i>Ps.</i> Dixit dominus. |
| <i>Capitulum.</i> Scriptum est. | ℟. Educ. |
| <i>Hymnus.</i> Ecce tempus ydoneum. | ℣. Angelis suis deus. |

¹ W laudate dominum.

² H et de piscibus.

Ant. Illi homines cum vidissent quod fecerat iesus¹ signum dicebant quia Hic est vere propheta qui venturus est in mundum.
Ps. Magnificat.

Oratio ut supra.

Feria secunda et quotidie per ebdomadam dicuntur responsoria ad matutinas secundum ordinem nocturnorum hystorie dominicalis.

FERIA SECUNDA.

Lectio prima.^a Dixit autem rex egypti obstetricibus.. reseruate.

Lectio secunda. Timuerunt autem...ut pueros seruaretis.

Lectio iii. Que responderunt...ad eas pariunt.

Ant. Auferte ista hinc... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Presta quesumus omnipotens deus..

AD VESPERAS.

Ant. Soluite templum... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Deprecationem nostram...

FERIA TERTIA.

Lectio i.^b Bene ergo deus fecit...eis domos.

Lectio secunda. Precepit ergo pharao...autem feminini reseruate.

Lectio iii. ca. ii. Egressus est itaque vir de domo leui: accepta uxore...et peperit filium.

Ant. Quid me queritis... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Sacre nobis domine quesumus...²

^a H *Lectio i.* Timuerunt autem obstetrices deum...sicut egyptie mulieres.

Lectio ii. Ipse enim obstetricandi...edificauit illis domos.

Lectio iii. Precepit ergo pharao...quicquid uero feminae, reseruate.

W [*Lectio i.*] Dixit dominus ad moysen, Vade congrega...uocem tuam. (iii. 16.)

[*Lectio ii.*] Ingredieris tu et seniores...nisi per manum ualidam.

[*Lectio iii.*] Dxtendam† enim manum...expoliabits egyptum.

^b H *Lectio i.* Egressus est post hec...tribus mensibus.

Lectio secunda. Cumque iam celare...euuentum rei.

Lectio iii. Ecce autem descendebat...Respondit, Vade.

W [*Lectio i.*] Respondens moyses ait ad dominum, Non...fugeret moyses.

[*Lectio ii.*] Dixitque dominus, Extende...deus iacob.

[*Lectio iii.*] Dixit rursum, Mitte manum...carni relique.

¹ W christus (for jesus).

² HW quesumus domine.

HWP prestant.

AD VESPERAS.

Ant. Unum opus feci... *Ps.* Magnificat.
Oratio. Miserere quesumus domine...¹

FERIA QUARTA.

Lectio prima.^a Et videns pater infantem elegantem...euentum rei.

Lectio secunda. Ecce autem descendebat...per crepidinem aluei.

Lectio iii. Que cum vidisset...hebreorum est hic.

Ant. Rabbi quid peccauit...² *Ps.* Benedictus.

Oratio. Deus qui et iustis...

AD VESPERAS.

Ant. A seculo non est auditum quia quis aperuit oculos cecinati, nisi christus filius dei. *Ps.* Magnificat.

Oratio. Pateant aures misericordie...³

FERIA QUINTA.

Lectio i.^b Cui soror pueri ait...possit infantulum.

Lectio secunda. Que ait, Vade. Perrexit...mercedem tuam.

^a H *Lectio i.* Perrexit puella...tibi dabo mercedem tuam.

Lectio ii. Suscepit mulier...de aqua tuli eum.

Lectio iii. In diebus illis...abscondit in sabulo.

W [*Lectio i.*] Dixit dominus ad moysen, Si non crediderint tibi...in sanguinem.

[*Lectio ii.*] Ait moyses, Obsecro...quem missurus es.

[*Lectio iii.*] Iratus dominus...quid agere debeatis.

^b H *Lectio i.* Et egressus die altero...occidisti heri egyptium.

Lectio ii. Timuit moyses...iuxta puteum.

Lectio iii. Erant autem sacerdoti...et eiecerunt eas.

W [*Lectio i.*] Dixit dominus ad moysen in madian, Vade reuertere...dei in manu sua (iv. 19.)

[*Lectio ii.*] Dixitque ei...noluisti dimittere eum. Dixitque preterea dominus ad moysen, Ecce ego interficiam filium tuum primogenitum.

[*Lectio iii.*] Cumque esset in itinere... sanguinum tu es michi ob circumcisionem.

¹ HW omit quesumus.

² HW Rabi quis.

HWP ut cecus nasceretur.

W manifestetur.

³ P precibus domine.

HP sunt placita.

Lectio iii. Suscepit mulier et nutriuit...de aqua tuli eum.
Ant. Pater diligit filium suum...¹ *Ps.* Benedictus.
Oratio. Presta quesumus omnipotens deus...²

AD VESPERAS.

Ant. Sicut pater suscitat... *Ps.* Magnificat.
Oratio. Populi tui deus institutor...

FERIA SEXTA.³

Lectio i.^a In diebus illis, postquam creuerat...fratribus suis.
Lectio secunda. Cumque circunspexisset...abscondit sabulo.
Lectio tercia. Egressus moyses die altera...heri egyptium?
Ant. Lazarus amicus noster... *Ps.* Benedictus.
Oratio. Deus qui ineffabilibus...⁴

AD VESPERAS.

Ant. Domine si hic fuisses frater meus non fuisset...⁵ *Ps.* Magnificat.
Oratio. Da quesumus omnipotens deus...⁶

SABBATO.

Lectio i.^b Timuit ergo moyses et ait...querebat occidere moysen.
Lectio ii. Qui fugiens a conspectu...seditque iuxta puteum.

- ^a H *Lectio i.* Surrexitque moyses et defensis puellis...uenistis solito.
Lectio ii. Responderunt, Vir...ut comedat panem.
Lectio iii. Iurauit ergo moyses de manu pharaonis.
W [Lectio i.] Dixit autem dominus ad aaron...que mandauerat.
[Lectio ii.] Veneruntque simul moyses et aaron congregauerunt...adorauerunt.
[Lectio iii.] Post hec ingressi...aut gladius.
^b H *Lectio i.* Post multum uero...deus filios israel et liberauit eos.
Lectio ii. Moyses autem pascebat...non combureretur.
Lectio iii. Dixit ergo moyses, Vadam . terra sancta est.
W *Lectio i.* Locutus est dominus...que fuerunt aduene. (vi. 2.)
Lectio ii. Ego audiui gemitum...uos michi in populum.
Lectio iii. Et ero uester deus...possidendum, ego dominus.
¹ HW omit suum. W fecit. ⁵ HW fuisses lazarus non esset.
² HWP deuotio sancta. ⁶ HW pietate semper gaudeamus.
³ P *Feria secunda*. P semper pietate gaudeamus.
⁴ H in effabilibus. W effabilibus.

Lectio iii. Erant autem sacerdoti...greges patris sui.
Ant. Ego sum lux mundi...¹ *Ps.* Benedictus.
Oratio. Fiat domine quesumus per gratiam...

DOMINICA QUINTA IN PASSIONE.*

AD VESPERAS.

Ant. Benedictus. *Ps.* Ipsum.
Capitulum. Christus assistens pontifex...^a
R. Circundederunt me... *V.* Quoniam tribulatio... Sed tu
 domine.
Non dicitur Gloria patri post versum nec ab his vesperis usque
 ad pascha quando de passione agitur, sed repetatur respon-
 sorium Circumdederunt loco Gloria.^b
Hymnus. Vexilla regis prodeunt...³
V. Dederunt in escam... *R.* Et in siti...
Ant. Ego sum qui testimonium... *Ps.* Magnificat.
Oratio. Quesumus omnipotens deus...⁴ *In unitate eius-
 dem...**

AD COMPLETORIUM.

Ant. Signatum est. *Ps.* Cum inuocarem.
Capitulum. Tu in nobis.
R. In manus tuas... *V.* Redemisti... Commendo.
Repetatur responsorium In manus. *Hoc responsorium dicitur
 quotidie ad completorium usque ad cenam domini.**
Hymnus. Cultor dei memento...⁵ *V.* Custodi nos domine.
Ant. O rex gloriose...⁶ *Ps.* Nunc dimittis.
V. Rex benedicte... Inter sanctos et electos, et dicatur usque
 ad finem.

^a Sar. i. 728.

^b W Idem modus seruetur in tertio, sexto et nono responsorio et in cotidianis
 responsoriis ad horas.

¹ W habebat.

² H Dominica in passione domini.

³ W line 2. trucis. line 11. lauare. line 13. continuit.

HW line 26. tempori.

⁴ W omits et.

⁵ line 10. W cruce.

line 16. H hastu.

line 23. W omits quod.

line 26. HP recline.

line 27. P tantum. (so W altered to tamen).

⁶ P in nobis es domine.

W die iudici. rex benedicte.

V. Ut tergant... Inter sanctos et electos. *Et dicitur usque ad finem.*
 V. Atque colant...¹ Rex benedicte.

Hymnus precedens cum antiphona super psalmum Nunc dimittis
 dicuntur quotidianum ad completorium usque ad cenam domini:
 versiculi vero non dicuntur, nisi in festis nouem lectionum et
 in quarta feria ante cenam domini.^a

AD MATUTINAS.

Inuitatorium. Hodie si vocem... Ps. Venite.

^b Non repetatur inuitatorium integrum post primum versum psalmi, scilicet Venite, sed tantum repetitio, scilicet Nolite, et sic vicissim post versus psalmi dicatur inuitatorium integrum et eiusdem inuitatorii repetitio; et est causa quia non dicitur Gloria patri in fine psalmi, scilicet Venite videlicet ab hac die usque ad cenam domini quando de temporali agitur tantum, quia in omnibus festis principalibus duplicibus semiduplicibus et simplicibus festis nouem lectionum dicitur inuitatorium cum Gloria patri sicut solet aliis temporibus anni.

Hymnus Pange lingua glorioset...²

In primo nocturno.

Ant. Beati qui.

Ps. Beatus vir.

Psalmi vero finiantur cum Gloria patri sicut solet aliis dominicis per annum quando de temporali agitur, et sic fiat in sequentibus nocturnis *dominicalibus et** ferialibus usque ad cenam domini.

V. Erue a framea.. R. Et de manu...

*Hac die incipiatur hieremias, et legatur quotidie tam in dominicis diebus quam in ferialibus usque ad pascha quando de temporali agitur, exceptis euangeliis dominicalibus que tres ultimas lectiones faciunt et exceptis lectionibus ultimis cene, parasceues et sabbati sancti pasche.**

Lectio i. ca. i.^c Verba hieremie filii helchye...in mense quinto.

^a O² adds Semper dicitur quando non fit prostracio in choro.

W In diebus nouem lectionum isti tres uersus dicantur tam ad primum completorium quam ad secundum: in feriis non dicatur.†

^b H Repeat Nolite sine Gloria.

W Non dicatur Gloria patri post Venite usque pascha nisi in festo alicuius sancti nouem lectionum.

^c H Lectio i. Verba ieremie...regni eius. Hec dicit dominus deus.

Lectio ii. Et factum est in diebus ioachim...mense quinto.

Lectio iii. Et factum est... priusquam... puer ego sum.

¹ W pace (for pasche). Ps. Nunc dimittis.

² line 1. HW gloriosi. line 2. W tropheo.

line 14. H has et inserted before inclito.

Et finiatur cum hac clausula Hec dicit dominus... ^aEt sic finiantur omnes lectiones de prophetia nisi in tribus noctibus proximis ante pascha.

R^g. Isti sunt dies...¹ V. Locutus est... Quartadecima.
Hoc predictum responsorium Isti sunt hac dominica ad has matutinas tantum dicitur, et responsorium Multiplicati sunt, cum suo versu, erit primum responsorium in feriis per ebdomadam.

Lectio ii. Et factum est verbum domini ad me dicens, Quid tu vides...ut faciam illud. Hec dicit.

R^g. Multiplicati sunt... V. Nequando dicat... Exurge.
Lectio iii. Et factum est verbum domini ad me secundo...a facie aquilonis.

R^g. Deus meus es tu... V. Deus deus meus respice in me; quare me dereliquisti longe a salute mea? Quoniam.

*Post hunc vero non sequitur Gloria patri, sed reincipiatur responsorium *ab eo qui cantauit versum et percantetur a choro. Idem modus seruetur in tertio sexto et nono responsoario quotiens nouem lectiones fiunt usque ad pascha et in quotidianis responsoriis, et ad horas, et in tercio responsoario ad matutinas feriales, usque ad cenam domini. Si vero aliquod festum sanctorum nouem lectionum infra passionem euenerit de quo seruitium fieri debeat: tunc dicuntur responsoria ad vesperas et ad matutinas et ad alias horas cum Gloria patri sicut in aliis temporibus anni.***

In secundo nocturno.

*Ant. Tribue.

Ps. Conserua.**

V. De ore leonis...

R^g. Et a cornibus...

Lectio iii.^b Et dixit dominus ad me, Ab aquilone...urbes iuda.

W *Lectio i.* Verba ieremie...mense quinto. Hec dicit dominus deus.

Lectio ii. Et factum est...priusquam...puer ego sum.

Lectio iii. Et dixit dominus ad me, Noli dicere quia puer ego sum...ego tecum ut eruam te dicit dominus.

^a W *Et sic dicatur* Hec dicit dominus cotidie in fine lectionis usque ad matutinas quinte ferie post ramum palmarum.

^b H *Lectio iii.* Et dixit dominus ad me, Noli dicere quia...eruam te dicit dominus.

Lectio v. Et misit dominus manum...et plantes.

Lectio vi. Et factum est uerbum...uerbum meum ut faciam illud.

W *Lectio quarta.* Et misit dominus...et plantes.

Lectio v. Et factum est...Quid tu vides...uerbum meum ut faciam illud.

Lectio vi. Et factum est uerbum domini secundo...habitatores terre.

¹ P vesperam.

R. Tota die... V. Et qui inquirebant... Et vim faciebant.
Lectio quinta. Et loquar iudicia... manuum suarum.
R. Deus meus eripe... V. Eripe me... Quoniam tu es.
Lectio vi. Tu ergo accinge... vultum eorum.
R. In te iactatus... V. Salua me...¹ Quoniam tribulatio.^a

In tercio nocturno.

*Ant. Legis tue. Ps. Celi enarrant.^{**}
V. Ne perdas... R. Et cum viris.
Euangelium secundum iohannem viii.
In illo tempore, Dixit iesus turbis... quare non creditis michi? Qui ex deo est verba dei audit: propterea vos non auditis: quia ex deo non estis. Et reliqua.^b
Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.
c Pensate fratres carissimi... de peccato?
R. In proximo est...² V. Erue a framea... Ut.
Lectio viii. Non deditur... Qui ex deo est verba dei audit.
R. Adiutor et susceptor...³ V. Iniquos odio... Declinate a me.
Lectio nona. Si enim ipse... intelligat unde sit.
R. Qui custodiebant...⁴ V. Omnes inimici...⁵ Deus dereliquit.^d
Repetatur responsorium Qui custodiebant.
R. Ne perdas... V. Eripe me...⁶ Redime me domine.
e R. Ne perdas forinsecus est, et nonum responsorium in ordine per ebdomadam.
V. De ore leonis.

^a H *sine* Gloria, *repeate* In te iactatus. (so W).

^b H to quare non creditis michi. Et reliqua.

W to de peccato? Et reliqua.

c H [Lectio vii.] Pensate... de peccato.

Lectio viii. Non deditur... ex deo non estis.

Lectio ix. Si enim ipse ..unde sit.

W [Lectio vii.] Pensate... peccatores iustificare. Tu.

Lectio viii. Set terrible est... unde sit.

Lectio ix. Celestem patriam... agnoscit.

d H reiteretur *sine* Gloria.

e H *Istud responsorium* Ne perdas dicatur per ebdomadam in loco istius responsorii
Isti sunt dies, quantum ad numerum non quantum ad ordinem.

O² Hoc responsorium sequens *Ne perdas* dicatur per ebdomadam in loco huius responsorii *Isti sunt*, ita tamen quod hoc responsorium *Multiplicati sunt* sit primum per ebdomadam et hoc responsorium *Ne perdas* sit ultimum.

¹ W et cornibus.

² HWP Ut narrem.

³ P es tu.

⁴ P ne elongeas.

⁵ W Omnes amici. adsum me dicentes.

⁶ HWP omit et.

IN LAUDIBUS.

<i>Ant.</i> Vide domine afflictionem... ¹	<i>Ps.</i> Miserere.
<i>Ant.</i> In tribulatione inuocau... ²	<i>Ps.</i> Confitemini.
<i>Ant.</i> Judicasti domine causam... ²	<i>Ps.</i> Deus deus meus.
<i>Ant.</i> Popule meus, quid feci tibi... ²	<i>Ps.</i> Benedicite.
<i>Ant.</i> Nunquid redditur... ²	<i>Ps.</i> Laudate.

Capitulum. Christus assistens.*Hymnus.* Lustra sex qui iam peracta...³

℣. Intende anime mee *et libera eam.

℟. Propter inimicos meos eripe me.**

Ant. Quis ex vobis... *Ps.* Benedictus.*Oratio.* Quesumus omnipotens deus.

*Et dicetur ad omnes horas huius diei.**

AD PRIMAM.

Ant. Amen dico vobis si quis...³*Ps.* Deus deus meus respice.*Ps.* Quicunque vult.*Sub eadem antiphona dicuntur, et sic fiat usque ad inceptionem hystorie Deus omnium.**Ab hac die usque ad octauas pasche, *quando de temporali dicitur tantum, ** non dicitur responsorium Iesu christe, sed statim post capitulum, a quodam puero ex parte chori dicatur versiculus Exurge domine; et dicitur iste versiculus modo predicto usque ad cenum domini, *nisi tantum in festis sanctorum nouem lectionum de quibus fieri debeat seruicium.***

AD TERCIAM.

Ant. Ego demonium... *Ps.* Legem pone.*Capitulum.* Christus assistens.℣. *Clericus* R. Eruo a framea chorus prosequatur totum responsorium deus animam meam...*Clericus* Eripe me... *Chorus.* Et de. [sine Gloria.]*Clericus* R. Erue a. *Chorus* prosequatur totum responsorium.¹ H ad festum sancte trinitatis.

W ad octauas corporis christi.

^b HW give the responsoria continuously.¹ HP quoniam contrarius est. W contrarius est (omitting quoniam).² line 3. P leuatus. line 11. P vigor.

line 6. HWP lauantur. line 13. P precium ferre.

³ HW Amen amen. W meam.

Clericus **V.** De ore leonis... **R.* Et a cornibus...**
Hoc modo dicantur responsoria usque ad cenam domini quando de temporali agitur. [Oratio ut supra.]*

AD SEXTAM.

<i>Ant.</i> Ego gloriam...	<i>Ps.</i> Defecit.
<i>Capitulum.</i> Sanguis christi...	
<i>R.</i> De ore leonis...	[V.] Erue a framea...Et a cornibus. <i>R.</i> De ore.
V. Ne perdas...	* <i>R.</i> Et cum viris...**

AD NONAM.

<i>Ant.</i> Abraham pater vester...	<i>Ps.</i> Mirabilia.
<i>Capitulum.</i> Ideo fratres christus noui...intercedente in redemptionem earum preuaricationum que erant sub priori testamento, repromissionem... ^a	
<i>R.</i> Principes persecuti... ¹ V. Quasi qui...Letabor. <i>R.</i> Principes.	
V. Intende anime... * <i>R.</i> Propter inimicos...**	
<i>[Oratio. Quesumus omnipotens.]</i>	

AD VESPERAS.

<i>Ant.</i> Sede.	<i>Ps.</i> Dixit.
<i>Capitulum.</i> Christus assistens.	
<i>Clericus</i> <i>R.</i> Usquequo exaltabitur ^b chorus prosequatur totum responsorium inimicus meus...	
<i>Clericus</i> V. Qui tribulant...	<i>Chorus.</i> Respice. [<i>sine Gloria.</i>]
<i>Clericus</i> <i>R.</i> Usquequo. <i>Chorus prosequatur responsorium Usquequo usque ad finem.</i> <i>Hoc responsorium dicetur quotidie ad vesperas in feriis per ebdomadam *quando de temporali dicitur.**</i>	
<i>Hymnus.</i> Vexilla regis prodeunt.	V. Dederunt in escam.
<i>Ant.</i> Amen amen dico vobis antequam...	<i>Ps.</i> Magnificat.
<i>Oratio ut supra ad matutinas.</i>	
<i>*Ordo hymnorum huius dominice seruetur quotidie usque ad cenam domini quando de temporali agitur. Responsoria vero</i>	

^a HW begin at Christus noui.^b given continuously in HW.¹ W letabitur : but letabor as cue.

*ad horas huius dominice per ebdomadam tantum dicuntur, versiculi vero in vesperis matutinis et horis usque ad cenam domini similiter dicuntur, excepto quod hic solus versiculus Erue a framea quotidie in feriis quando de feria agitur ante lectiones dicitur.***

FERIA SECUNDA IN PASSIONE.

AD MATUTINAS.

*'Inuitatorium. Adoremus dominum... Ps. Venite exultemus.
Hoc inuitatorium dicitur ad matutinas quotidie in feriis quando de feria agitur usque ad cenam domini.
Hymnus. Pange lingua gloriosi.*

IN NOCTURNO.

*Ant. Dominus defensor. Ps. Dominus illuminatio mea.
*Et cetere antiphone cum suis psalmis more solito: et sic fiat quotidie usque ad cenam domini quando de feria agitur.**
Versus. Erue a framea.
*Lectio de hieremia.**
Lectio i.^a Ego quippe dedi te...omni populo terre.
Lectio secunda. Et bellabunt aduersum te...ut liberem te.
Lectio tercia, capitulo secundo. Et factum est...que non seminatur.
Hac feria secunda et quotidie in feriis per ebdomadam quando de feria agitur dicuntur responsoria secundum ordinem nocturnorum hystorie dominicalis, ut supra notatur.
Ante laudes ^v. De ore leonis libera.*

^a H *Lectio i.* Et factum est uerbum domini secundo...habitatores terre.

Lectio ii. Quia ecce ego conuocabo...opus manuum suarum.

Lectio iii. Tu ergo accinge...uultum eorum.

W *Lectio i.* Et factum est...Vade et clama...deuorant eum mala uenierit super eos dicit dominus.

Lectio secunda. Audit euerbum domini...neque habitauit homo.

Lectio iii. Et induxi uos...in abominationem.

¹ Here and elsewhere W *Vitatorium.*

IN LAUDIBUS.

- Ant.* Miserere. *Ps.* Ipsum.
Et cetero antiphone cum suis psalmis ferialibus.*
*Capitulum.** Faciem mean† non auerti...
Hymnus. Lustra sex. *V.* Intende anime mee.
Ant. In die magno... *Ps.* Benedictus.
Oratio. Sanctifica quesumus...¹ *Memorie quadragesimales fiant.*

AD PRIMAM.

- Ant.* Anime impiorum... *Ps.* Deus in nomine.
Ps. Quicunque vult.^b
Capitulum* Domine miserere. [*V.* Exurge domine.]

AD TERCIAM.

- Ant.* Iudicasti domine... *Ps.* Legem pone.
Capitulum. Dominus deus auxiliator...² *R.*^a Erue a framea

AD SEXTAM.

- Ant.* Popule meus quid... *Ps.* Defecit.
Capitulum. Domine demonstrasti michi...⁴ *R.* De ore leonis.

AD NONAM.

- Ant.* Nunquid redditur... *Ps.* Mirabilia.
Capitulum. Confundantur qui me... [*R.* Principes.]
Sic predicto modo dicantur omnes hore per ebdomadam in feriis quando de feria agitur.*

AD VESPERAS.

- *Antiphone et psalmi feriales.*** [*Ant.* Inclinavit. *Ps.* Dilexi.]
Capitulum. Attende domine ad me et audi voces...tuam ab eis.^c
Hoc capitulum cum ceteris capitulis in matutinis et ad omnes horas, sicut hac feria notantur, quotidie in feriis quando de feria agitur usque ad cenam domini dicuntur.*

^a W Per totam passionem capitulum.^b O² adds Sine Jesu Christe.^c Jer. xviii. 19, 20.¹ P indulgentiam propicius.² W Deus qui auxiliator (omitting domine). quod non confundar.³ P *V.* †.⁴ HW omit mansuetus.

W omits ad.

R. Usquequo.

Hymnus. Vexilla regis.

¶. Dederunt.

Ant. Si quis sitit...

Ps. Magnificat.

Oratio.^a Da quesumus domine populo...^{b1}

FERIA TERTIA.^c

Lectio prima.^d Audite verbum domini, domus iacob...facti sunt?

Lectio secunda. Et non dixerunt...neque habitauit homo.

Lectio iii. Et induxi vos...in abominationem.

Ant. Vos ascendite... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Nostra quesumus domine sint accepta...^e

AD VESPERAS.

Ant. Tempus meum nundum†... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Da nobis quesumus domine perseuerantem...

FERIA QUARTA.

Lectio prima.^c Sacerdotes non dixerunt...ydola secuti sunt.

Lectio secunda. Propterea adhuc iudicio...ipsi non sunt dii.

^a H Da quesumus domine populo tuo salutem mentis et corporis, ut bonis operibus inherendo, tua semper mereatur protectione defendi. Per.

^b O² Memorie ut supra. Deinde non dicantur memorie (?) usque ad cenam domini s. cum inuitat et y. cap. R^y et ¶ quando de feria agitur. The passage is evidently corrupt.

^c H *Inuitatorium Adoremus dominum. Antiphone et psalmi de feria.*

^d H *Lectio i.* Ego quippe dedi te...ut liberem te.

Lectio ii. Et factum est...Vade...frugum eius.

Lectio iii. Omnes qui deuorant.. uani facti sunt.

W *Lectio i.* Sacerdotes non dixerunt...disceptabo.

[*Lectio*] *ii.* Transite ad insulas...certe ipsi non sunt dii.

Lectio tercia. Populus uero meus mutauit...non ualent aquas.

^e H *Lectio i.* Et non dixerunt ubi est dominus qui...neque habitauit homo.

Lectio ii. Et induxi uos...abominationem.

Lectio iii. Sacerdotes non dixerunt...disceptabo.

W *Lectio prima.* Nunquid seruus est israel.. habitet in eis.

Lectio ii. Filii quoque mempheos...bibas aquas fluminis.

Lectio tercia. Arguet te malicia...meretrix.

¹ W ut ea tota.

P sunt placita tota deuotione.

² HW quesumus domine tibi sint (H has a blank erasure before tibi).

HP nos expiendo. W nos et piando.

Lectio tercia. Populus vero meus...vehementer dicit dominus.

Ant. Oues mee vocem...¹ *Ps.* Benedictus.

Oratio. Sanctificato hoc ieunio...²

AD VESPERAS.

Aut. Multa bona opera...³ *Ps.* Magnificat.

Oratio. Adueniat domine quesumus misericordia sperata supplicibus tuis...

FERIA QUINTA.

Lectio prima.^b Duo enim mala...non valent aquas.

Lectio ii. Nunquid seruus...terram eius in solitudinem.

Lectio iii. Ciuitates cius exuste...usque ad verticem.

Ant. Quid molesti... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Presta quesumus omnipotens deus...

AD VESPERAS.

Ant. Mittens hec mulier... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Esto quesumus domine...

FERIA SEXTA.

Lectio prima.^c Nunquid non istud.. aquam turbidam.

Lectio ii. Et quid tibi cum via...increpabit te.

Lectio tercia. Scito et vide...deus exercituum.

^a HW O² Adesto supplicationibus nostris omnipotens deus, et quibus fiduciam sperande pietatis indulges, consuete misericordie tribue benignus effectum (W benignus auditum); per.

^b H *Lectio i.* Transite ad insulas...in ydolum.

Lectio ii. Obstupescite celi...non ualent aquas.

Lectio iii. Numquid seruus...qui habitet in eis.

W *Lectio i.* Ego autem plantaui te...coram me dicit dominus.

[*Lectio*] *ii.* Quomodo dicis...inuenient eam.

Lectio iii. Prohibe pedem...post eos ambulabo.

^c H *Lectio i.* Filii quoque nempheos, et tamnes...ducebat te per uiam.

Lectio ii. Et nunc quid tibi...increpabit te.

Lectio iii. Scito et uide...meretrix.

W *Lectio i.* Quomodo confunditur fur...tergum et non faciem.

Lectio ii. Et in tempori affictionis...dereliquistis me, dicit dominus.

Lectio iii. Frustra percussi...ultra ad te?

¹ H audient.

² P tribue supplicantibus.

³ W multis for vultis.

Ant. Appropinquabat dies festus iudeorum...¹ *Ps.* Benedictus.
Oratio. Cordibus nostris gratiam tuam domine benignus...²

AD VESPERAS.

Ant. Principes sacerdotum concilium...³ *Ps.* Magnificat.
Oratio.^a Concede nobis quesumus...

SABBATO.

Lectio prima.^b A seculo confregisti...prosternabar is meretrix.

Lectio secunda. Ego autem plantaui...vinea aliena.

Lectio iii. Si laueris...non ambulaui?

Ant. Desiderio desiderau... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Proficiat quesumus domine...⁴

Ab hac die usque in crastinum post octavas pasche nichil fiat de festis sanctorum nouem lectionum ibidem contingentibus, nisi tantum de principalibus et duplicibus festis, et hoc usque ad cenam domini tantum.

DOMINICA IN RAMIS PALMARUM.

AD VESPERAS.

Ant. Benedictus. *Ps.* Ipsum.

Capitulum. Hoc sentite in vobis⁵...accipiens in similitudinem hominum factus et habitu inuentus ut homo.

R⁷. Dominus iesus.

^a HW Concede quesumus omnipotens deus ut qui protectionis tue gratiam querimus, liberati a malis omnibus secura tibi mente seruiamus, per.

^b H *Lectio i.* Ego autem plantaui te...coram me, dicit dominus.

Lectio ii. Quomodo dicis...explicans uias tuas.

Lectio iii. Onager assuetus...inuenient eam.

W *Lectio i.* Numquid obliuiscitur virgo...que supra memoriam†.

Lectio ii. Et dixisti, absque.. habebis prosperum.

[*Lectio*] *iii.* Vulgo dicitur...reuertere ad me, dicit dominus.

¹ IIW Appropinquabat autem (omitting iudeorum).

² HW Cordibus nostris quesumus domine gratiam tuam benignus infunde (W omits gratiam, but it is added in the margin).

³ HW consilium. W occideret.

⁴ H has erasure at the beginning of actionibus.

⁵ W sentire. P se esse.

Ymnus. Vexilla regis. *ꝝ.* Dederunt in escam.
Ant. Clarifica me...¹ *Ps.* Magnificat.
Oratio. Omnipotens sempiterne deus...mereamur, Qui.²
De festis vero sanctorum trium lectionum in hac dominica et ab hinc usque ad octauas pasche contingentibus nec seruicium nec memoria fiet.^a*

AD MATUTINAS.

Inuitatorium. Ipsi vero non cognouerunt... *Ps.* Venite.^b
Hymnus. Pange lingua gloriose.

In primo nocturno.

Ant. Beati qui. *Ps.* Beatus vir.
ꝝ. Erue a framea.
Lectio prima ca. iii.^c Et dixit dominus ad me in diebus iosie...
fornicata est ibi. Hec dicit dominus deus Conuerimini.
Rg. In die qua inuocaui... *ꝝ.* In die tribulationis... Iudicasti...
Lectio ii. Et dixi cum fecisset...est etiam ipsa.
Rg. Fratres mei elongauerunt...³ *ꝝ.* Amici... Quasi.
Lectio tercia. Et facilitate...in mendacio, ait dominus.
Rg. Dominus iesus ante...*ꝝ.* Conuenerunt...Quem suscitauit.
[Sine Gloria patri.] *Repetatur responsorium* Dominus iesus.

**In secundo nocturno.*

Ant. Tribue. *Ps.* Conserua.**
ꝝ. De ore leonis.

^a W *Completorium ut supra.*^b HW add Quibus. HO² *Sine gloria.*^c H *Lectio i.* Prohibe pedem...me genuisti. (ii. 25.)*Lectio ii.* Verterunt ad me...affliccionis tue.*Lectio iii.* Secundum numerum quippe...disciplinam non receperunt.W *Lectio prima.* Hec dicit dominus, Maledictus...et inhabitabili. (xvii. 5.)*Lectio ii.* Benedictus uir...desinet facere fructum.*Lectio iii.* Prauum est cor hominis.. fructum adiuencionum.¹ W clarificate quam.² HWP ut et patientie. HW mereamur, per.³ W et non mei.

Lectio ivi.^a Et dixit dominus ad me, Iustificauit...meam a vobis.
R^g. Insurrexerunt...¹ V. Et dederunt... Ego.

Lectio quinta. Quia sanctus ego sum...non audisti, ait dominus.
R^g. Noli esse michi... V. Confundantur omnes...Confundantur.

Lectio vi. Conuertimini filii...pascent vos scientia et doctrina.

R^g. Cogitauerunt autem... V. Testimonium... Propter.

[*Sine Gloria.*] Repetatur responsorium Cogitauerunt.

*In tercio nocturno.

Ant. Legis tue.

Ps. Celi enarrant.**

V. Ne perdas.

Evangeliu secundum matheum. xxi.

In illo tempore cum appropinquasset...adducite michi. Et reliqua.^b

Omelia venerabilis bede presbiteri de eadem lectione.

^cMediator dei et hominum...²appellari ac laudari rex voluit.

R^g. Dominus mecum est...^d

V. Vidisti domine iniuriam eorum aduersum me iudica iudicium meum. Tibi reuelauit.

Lectio octaua. Ut etiam per hoc...premissa signauerat.

R^g. Conclusit vias meas...³ V. Factus sum... Vide.

^a H *Lectio ivi.* Deuorauit gladius...pectoralis sui.

Lectio v. Populus uero meus...et innocentium?

Lectio vi. Non in fossis...furor tuus a me.

W *Lectio ivi.* Domine, omnes qui te dereliquerunt...laus mea tu es. (xvii. 13.)

Lectio v. Ecce ipsi dicunt...in conspectu tuo fuit.

[*Lectio vi.*] Non sis michi in formidini...contere eos.

^b W to cum ea. Et reliqua.

^c H [*Lectio vii.*] Mediator...sponte pateretur.

Lectio viii. In asino uenire...premissa signauerat.

Lectio ix. Ante quinque dies...tolleret mundi.

W [*Lectio vii.*] Asina et pullus...pacis perducit. (Sar. i. 759.)

Lectio viii. Et bene cum ad montem oliueti uenisset dominus, discipulos qui hec sibi animalia adducerent misit; quia non nostris ad eum meritis, set sola ipsius gratia largiente peruenimus, iohanne attestante qui ait, Et in hoc est caritas non quasi nos dilexerimus deum; set quoniam ipse prior dilexit nos.

Lectio ix. Mons namque oliueti celsitudinem domini et dilectionis qua nos misericorditer illustrare ac saluare dignatus est insinuat, non solum quia olei natura lucis ministra est et laboris dolorumque solamen; uerum et quia cunctis quibus miscetur solet excellere liquoribus. Et apostolus de caritate locuturus Adhuc inquit excellenciori uiam uobis demonstro.

^d Sar. i. 769.

¹ W omits iniqui, and me after vulnerauerunt.

P omits appropinquare uoluit loco passionis.

³ P lapidem. H iniquitatem.

Lectio ix. Ante quinque autem dies... tolleret mundi.
R. Cum audisset turba... V. Et cum appropinquasset...^a Cum ramis.
[Sine Gloria.] Repetatur responsorium. Cum audisset.^a
V. De ore leonis.